UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM PHƯỢNG

Số:           /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

              Kim Phượng, ngày        tháng 3 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thực hiện phong trào “Ngày Chủ nhật xanh” tháng 3/2025

 trên địa bàn xã Kim Phượng

 Thực hiện thông báo số: 15/TB-UBND ngày 28/02/2025 của UBND huyện

Định Hóa về việc thông báo lịch thực hiện phong trào “ Ngày Chủ nhật xanh”

tháng 03/2025 trên địa bàn huyện Định Hóa.

 Để phong trào “Ngày Chủ nhật xanh” trên địa bàn xã Kim Phượng được

duy trì và thực hiện một cách thường xuyên, liên tục và thống nhất, tạo cảnh quan

môi trường sáng, xanh, sạch, đẹp và an toàn thực hiện tiêu chí môi trường gắn với

xây dựng nông thôn mới và Đô thị văn minh.

 UBND xã Kim Phượng thông báo tới  các Trường học, Trạm y tế, các xóm

nội dung và lịch thực hiện các hoạt động duy trì “Ngày Chủ nhật xanh” tháng

3/2025 trên địa bàn toàn xã như sau:

 1. Thời gian, địa điểm thực hiện

 - Đợt 1: Buổi sáng Chủ nhật ngày 09/3/2025

 - Đợt 2: Buổi sáng Chủ nhật ngày 23/3/2025

 - Địa điểm: Tại 14 xóm trên địa bàn xã và trụ sở các cơ quan, đơn vị đóng

trên địa bàn xã.

 2. Thành phần

 - Cán bộ, công chức, viên chức và người lao động cơ quan UBND xã, các

trường học, trạm Y tế.

 - Ban công tác mặt trận và nhân dân 14 xóm.

 3. Nội dung công việc thực hiện

 3.1. Đối với cán bộ, công chức, viên chức và người lao động của các cơ quan

 - Căn cứ vào điều kiện tình hình thực tế của các đơn vị để huy động lực

lượng thực hiện vệ sinh môi trường, chỉnh trang khuôn viên của cơ quan, đơn vị.

 - Trạm y tế, các Trường học thực hiện báo cáo về UBND xã để tổng hợp

báo cáo cấp trên theo quy định (qua Đ/c Lưu. CC Địa chính -Môi trường xã)

 3.2. Đối với các xóm trên địa bàn

 - Huy động nhân dân thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường, phát quang,

quét dọn, thu gom và xử lý rác thải tại các tuyến đường, khơi thông cống rãnh,

nạo vét kênh mương trên địa bàn xóm đảm bảo công tác vệ sinh môi trường.

- Huy động nguồn lực để chăm sóc hoa, cây cảnh được trồng tại các

tuyến đường.

Lưu ý: Các đơn vị, các xóm có sự thay đổi so với lịch đã đề ra thì phải thông

tin về UBND xã qua bộ phận Địa chính - Môi trường (Đ/c Lưu).

Trên đây là nội dung chỉ đạo về việc thực hiện các hoạt động duy trì phong

trào “Ngày Chủ nhật xanh” tháng 3 năm 2025 trên địa bàn xã Kim Phượng. Đề

nghị các cơ quan, đơn vị, các xóm triển khai và thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:

- TT ĐU, TT HĐND (b/c);

- Lãnh đạo UBND xã;

- Như kính gửi;

- Lưu: VP, MT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Trương Anh Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-04T16:32:19+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Hoàng Thị Lưu<luuht.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T08:43:52+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Anh Tú<tuta.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T08:45:01+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T08:45:25+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-05T08:45:37+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!